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Choć obowiązek noszenia przy sobie dokumentów podczas poruszania się w strefie
nadgranicznej istniał zawsze, to teraz szczególnie trzeba o tym pamiętać.
Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych RP przywrócono bowiem na czas od
dzisiaj (04.07.2016) do 2 sierpnia 2016 kontrole graniczne.

Oznacza to zarówno konieczność posiadania przy sobie dokumentu uprawniającego do przekraczania granicy, czyli
w wypadku przechodzenia na teren Republiki Czeskiej dowodu osobistego lub paszportu, jak i to, że w okresie tym
granicę wolno przekraczać jedynie w miejscach wyznaczonych.

W samym Cieszynie są trzy mosty: Wolności przy ul. 3 Maja, Przyjaźni przy ul. Zamkowej oraz kładka sportowa. Nie
wolno już jednak udać się na spacer np. starą drogą z Błogocic do Trzyńca. Tak samo jest w górach. Turyści z polskiej
na czeską stronę przejść mogą tylko na wyznaczonych przejściach turystycznych, czyli na Małym Stożku i na
Beskidku. Co grozi tym, którzy do rozporządzenia się nie zastosują? - Przekroczenie granicy w miejscu
niedozwolonym jest wykroczeniem za które funkcjonariusz nałoży karę mandatu. Kontrole będą
prowadzone doraźnie, w różnych miejscach o różnych porach, a nieznajomość przepisów nie zwalnia
przekraczających z odpowiedzialności – przestrzega chorąży Adam Kuchta z jednostki Straży Granicznej w
Bielsku-Białej. Rozporządzenie wraz z wykazem wyznaczonych przejść granicznych znajdziemy tutaj.

Jak wygląda to w praktyce? Dzisiejszego ranka na żadnym z trzech cieszyńskich mostów kontroli nie było. Jednak
należy pamiętać, że w każdej chwili mogą się pojawić. A ponieważ to Rzeczpospolita Polska wprowadziła kontrolę,
gdy udamy się do naszych południowych sąsiadów pojeździć na rolkach czy na basen bez dokumentów, to mogą
czekać nas spore nieprzyjemności gdy wracając natkniemy się na kontrolę. Miejmy nadzieję, że po Światowych
Dniach Młodzieży, które będą trwały od 27 do 31 lipca w Krakowie oraz szczycie NATO, który odbędzie się od 8 do 9
lipca w Warszawie wszystko wróci do normy, do której odkąd Rzeczpospolita Polska i Republika Czeska są w
SHENGEN przywykliśmy.
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http://sm.strazgraniczna.pl/download/6/96194/RozporzadzenieTPKGlipiec2016r.pdf
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